Conventionalium examinato cætu, discussisque uniuscujusque moribus, summo cum gudio nec minori consolatione percepimus, eos in dies facere ubiores in spirituali vitâ progressus, nam primum factâ ex præscripto statutorum inquisitione de pace (quam præcipuis Spiritus Sancti fructibus Apostolus annumerat) comperimus eam esse talem ut vix potuerimus inter illos desiderare majorem paucis dumtaxat repertis qui suis eam susurris leviter interdum ledere, magis fortasse imprudenter quam malitiose dicantur; unde omnes in communione exhortati fuimus, ut sese invicem ut fratres adjuvantes invictum mutuo Charitatis clypeum tenere satagant, et juniores senioribus reverentiam, quam

debent, exhibentes, nulli vel verbo vel gestu offendiculum præbere usquam præsumant.

Insuper singulari præconio laudata fuit illorum tam in frequentando Choro quam in concinendis Dei Laudibus diligentia et assiduitas, quod si easdem pausas, eamdemque gravitatem, et in finiendo versu æqualem omnes consonantiam observarent, majori adhuc laude digni forent.

Solitudo vero et silentium non eo quo desideramus studio ab aliquibus coluntur, quos propterea admonuimus, ut firmiter præcipuis istis Cartusiani instituti Cardinibus adhærentes certo sibi persuaderent, tanto fore digniores animas suas internis sponsi cælestis alloquii, et capaciores divinæ consolationis, quanto invenirentur magis ab omni quæsitione terrenæ consolationis vacuæ, et consequenter ad visitantium externorum admissionem minus propensæ, et enim teste Petro Damiano dum strepitus humani cessat alloquii, construitur in nobis templum Spiritus Sancti. Omnibus ergo consultum esse voluimus, ut tamquam lapides vivi sub sapientis sui præsidis dispositione in moribus, in fervore, et in statutorum observantiâ debitam rectitudinem teneant, quatenus illud apostoli ipsis applicari mereatur: Dei ædificatio estis templum Dei estis et Spiritus Dei habitat in vobis, in quem finem, et pro defectibus quos humiliter agnoverunt, injunximus singulis ut præter scrutinii pensum unam de Gloriosissimâ Dei Genitrice missam celebrarent, non celebrantes septem psalmos pænitentiales cum Litanis legerent, et binas de manu Prioris in Capitulo disciplinas acciperent officialibus in suâ functione relictis.

Inter Frates Donatos neminem reperimus, quem non censuerimus à diligenti executione creditæ sibi obedientiæ, nec non à Zelo domesticæ utilitatis procurandæ commendandum, Laudem quoque promeretur illorum in frequentandâ Ecclesiâ sedulitas, et in obtemperando superiorum Jussis præstandisque Conventui obsequiis promptitudo, unde vix quidquam de quo admonendi viderentur occurrit, hinc illos ad arrepti propositi perseverantiam accendimus, nec satis esse demonstravimus, externa sua opera etiam strenue exequi, et ad oculum eis, quorum obsequio deputantur deservire, nisi et intimâ cordis humilitate sese demittant, omnesque labores suos soli Deo referentes æternam ab ipso retributionem expectent quam ut assequantur et pro culpis suis quas prostrati confessi sunt, legent unum Beatissimæ Virginis Rosarium præter alterum in recitatione scrutinii impositum.